Jefferson Silva dos Santos
Coordenação do Curso de Administração UNIFASIPE/ Sinop

EDITAL Nº. 10 – 2025/02 ADMINISTRAÇÃO

HORÁRIO DAS AVALIAÇÕES FINAIS

SUBSTITUTIVA/  EXAME FINAL 2025/02

A Coordenação do Curso de ADMINISTRAÇÃO da UNIFASIPE, FAZ SABER que:

1. A solicitação da prova SUBSTITUTIVA deverá ser solicitada via portal MENTORWEB e protocolada na

coordenação de ADMINISTRAÇÃO até o dia 08 de DEZEMBRO de 2025 até as 21h00min;
2. A aplicação da prova SUBSTITUTIVA será nos dias 09 e 10 de DEZEMBRO de 2025 das 19h00min às 22h30min;

3. A aplicação da prova de EXAME FINAL será nos dias 15 e 16 de DEZEMBRO de 2025 das 19h00min às

22h30min, conforme distribuição das disciplinas abaixo:

PROVA SUBSTITUTIVA

DIA 09 DE DEZEMBRO DE 2025

Contabilidade Profº Francisco Fabio Soares

Sociologia, Filosofia e Ética Profº Fernando Henrique da Silva Horita

Gestão Ambiental e Sustentabilidade Profª Michele Caetano

Matemática financeira Profº Francisco Fabio Soares

Inovação, criatividade e novos modelos de negócios Profª Andressa Fabrina Klauck

Fundamentos de Marketing Profº Urandi Rodrigues Junior

Gestão de pessoas Profº Urandi Rodrigues Junior

Adm. Sistemas de informações gerenciais Profº Jarbas Calheiros Magro

PROVA SUBSTITUTIVA

DIA 10 DE DEZEMBRO DE 2025

Direito empresarial, societário e tributário Profª Daniele Ferrazzo Machado

Empreendedorismo e inovação Profº Jefferson Silva dos Santos

Direitos Humanos e questões étnicos raciais Profª Kamila Steffen Nardino

Mercado de capitais Profº Edson Benedito da Silva

Gestão da qualidade Profº Edson Benedito da Silva

Comércio Exterior Profº Eugenio Souza Cabral Junior

Cadeias Agroindustriais Profª Anadynne Backes

PROVA EXAME FINAL

DIA 15 DE DEZEMBRO DE 2025

Contabilidade Profº Francisco Fabio Soares

Sociologia, Filosofia e Ética Profº Fernando Henrique da Silva Horita

Gestão Ambiental e Sustentabilidade Profª Michele Caetano

Matemática financeira Profº Francisco Fabio Soares

Inovação, criatividade e novos modelos de negócios Profª Andressa Fabrina Klauck

Fundamentos de Marketing Profº Urandi Rodrigues Junior

Gestão de pessoas Profº Urandi Rodrigues Junior

Adm. Sistemas de informações gerenciais Profº Jarbas Calheiros Magro

Jefferson Silva dos Santos
Coordenação do Curso de Administração UNIFASIPE/ Sinop

PROVA EXAME FINAL

DIA 16 DE DEZEMBRO DE 2025

Direito empresarial, societário e tributário Profª Daniele Ferrazzo Machado

Empreendedorismo e inovação Profº Jefferson Silva dos Santos

Direitos Humanos e questões étnicos raciais Profª Kamila Steffen Nardino

Mercado de capitais Profº Edson Benedito da Silva

Gestão da qualidade Profº Edson Benedito da Silva

Comércio Exterior Profº Eugenio Souza Cabral Junior

Cadeias Agroindustriais Profª Anadynne Backes